

هزینه انضباط اقتصادی را باید همه بپردازیم

اقتصاد ایران اگر برای دستیابی به پیشرفت و توسعه توأم با عدالت به بهترین برنامه و راه‌حل جادویی هم دست پیدا کند فایده چندانی ندارد، زیرا انجام صحیح یک برنامه به یک ظرفیت و چابکی نیاز دارد که چنین ظرفیتی حداقل هم اکنون در بدنه و ساختار اقتصادی کشور دیده نمی‌شود. شاید در ابتدای این مقاله به بدبینی و ناامیدی منتهم شویم اما باید عنوان داشت که تحلیل برپایه حقایق موجود بیانگر آن است که ساختار اقتصاد ایران آنقدر حجیم، سنگین، پیچیده و غیرشفاف شده است که این ساختار در عمل توانایی تغییر ندارد.

به‌طور نمونه تاریخ اقتصاد کشور نشان می‌دهد افراد زیادی چون اساتید و کارشناسان اقتصادی تصور داشتند وقتی به مجلس یا دولت راه پیدا کنند می‌توانند تحول عظیمی در اقتصاد ایجاد کنند ولی وقتی پشت کرسی مسئولیت قرار گرفتند به‌طور طبیعی با محدودیت‌هایی برای انجام تغییرات روبه‌رو شدند زیرا تغییر در یک اقتصادی که وابسته به نفت بوده و توزیع منابع براساس رایزنی‌ها و ولایه بوده است، بسیار کار دشواری است.

از زمان پیدایش نفت در ایران، ساختار اقتصاد براساس درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت شکل گرفته‌است و بیش از نیم قرن از پیدایش این ساختار می‌گذرد، هم اکنون نیز اصلاً مهم نیست منابع از طریق نفت یا مالیات یا فروش ذخایر معدنی و خام کشور تأمین شود، آن ساختاری که غلط شکل گرفته همچنان به قوت خود باقی است.

در واقع ساختار اقتصاد دولتی ایران را باید همچون ماشین قدیمی تصور کرد که اصلاً مهم نیست سوخت این ماشین از فروش نفت حاصل شود یا مالیات، این خودرو به دلیل تکنولوژی سنتی و قدیمی مصرف بالا و کارایی پایین دارد و با گذر زمان نیز این مصرف شدت می‌گیرد و کارایی نیز افت بیشتری می‌کند.

هم اکنون تمامی مدیران کشور مدعی هستند که مشغول فعالیت ششانه‌روزی و خدمت جهت پیشرفت کشور هستند اما با نگاهی به هزینه‌های بالای جاری تمامی بخش‌های کشور (که همانند اجزای ماشین قدیمی هستند) متوجه می‌شویم کارها و عملکردها در عین حالی که گران است در موارد متعدد بر ضد بخش دیگر نیز عمل می‌کند و چون تاکنون تیم برنامه‌ریزی نبوده که به شکل جامع و کامل از بالا به کارکرد تمامی بخش‌های اقتصاد واقف شود و عیب‌یابی کند، همچنان با گذر زمان هزینه‌ها افزایش، کارایی کاهش و ضدیت برخی از بخش‌ها جهت دستیابی به سود با یکدیگر شدت می‌یابد. در این بین نکته جالب آن است که همه همدیگر را می‌بینند که دارند کار و فعالیت می‌کنند اما چون این فعالیت‌ها روی ریل صحیح انجام نمی‌گیرد در نهایت می‌بینیم آنچه در اقتصاد ایران می‌گذرد منتج به پیشرفت و توسعه نمی‌شود و نمود رشد را در شاخص‌های اقتصادی نمی‌بینیم.

در موارد متعدد بخش‌های مختلف اقتصادی اعم از دولتی، نیمه‌دولتی، تعاونی و خصوصی ضد یکدیگر عمل می‌کنند و بخش‌هایی چون نظام‌های بودجه‌ریزی، برنامه‌ریزی، پولی و مالی، آماری و… همه و همه دچار مشکلات ساختاری شدید هستند و اگر نگاهی به اظهارات کارشناسان زنده بخش‌های مختلف اقتصادی کنیم می‌بینیم که به شدت متناقض ساختاری هستند که در آن مشغول به فعالیت می‌باشند.

مشکل اصلی اقتصاد آن است که هر برنامه صحیح اقتصادی هم قرار باشد در جهت منافع ملی به اجرا دربیاید، یک عده مخالف دارد زیرا طی سال‌های گذشته در جای جای اقتصاد ایران گروه‌های ذی‌نفعی اعم از بخش ثروت و قدرت شکل گرفته‌اند که این بخش‌ها راضی به تغییر نیستند زیرا به شرایط حاکم مانوس شدند و از تغییر ترس دارند.

در نهایت باید بدانیم که بی‌نظمی اقتصاد موجب کاهش کارایی و رشد هزینه‌ها شده و تداوم این اوضاع منتج به این امر شده است که سیستم متوسلانه مشکلات مردم را حل کند، بدین ترتیب باید دانست

این متن سرچر هزینه و بی‌نظمی نتیجه‌ای در بر نداشته و باید هزینه اصلاحات اقتصادی و برقراری نظم در اقتصاد را تمامی فعالان اقتصادی و همچنین مردم پرداخت کنند.

سیف: ۴۵ درصد از داری‌های نظام بانکی «منجمد» است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حدود ۴۵ درصد از داری‌های نظام بانکی کشور، داری‌ی منجمد است و از حییز انتفاع بـرای اعطای تسهیلات خارج است.

ولی‌الله سیف در جمع خبرنگاران در شبیراز با اشاره به برنامه‌های بانک مرکزی در حمایت از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط اظهار داشت: تاکنون ۱۲ هزار میلیارد تومان سررمایه در گردش به صنایع کوچک و متوسط پرداخت شده است و این مهم تا پایان سال ادامه دارد. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر آمار ناخوشایندی داریم و آن این است که حدود ۴۵ درصد از داری‌های نظام بانکی کشور، داری‌ی منجمد است و از حییز انتفاع برای اعطای تسهیلات خارج است، گفت: تلاش ما این است که این داری‌ها به چرخه اصلی نظام بانکی برگرداند و تبدیل به تسهیلات نظام بانکی شود. باید تلاشمان این باشد ۹۰ درصد از داری‌ی منابع بانکی داری‌ی مالی و تسهیلاتی باشد که آن را به نگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی ارائه دهیم. در آن حالت نظام بانکی اثر گذار است.

سیف با بیان اینکه بخشی از مطالبات بانکی لاوصول و متوقف است و این جای نگرانی دارد، افزود: این موضوع نیز روند نزولی دارد، به‌طوری که مطالبات جاری غیربانکی از ابتدای دولت یازدهم پارس ۱۵ درصد بوده که در حال حاضر به یقین ۱۱ درصد رسیده و تلاش می‌کنیم به نرّم‌های قابل قبول برسانیم. در زمینه بدیهی به بانک‌ها نرم گنجیم تا ۴ درصد است و باید تلاش کنیم به این مهم دست یابیم.

توقف ۷ نماد بیمه‌ای

هر چند نماد ۱۶ شرکت بیمه روی تابلوهای بورس فرابورس موجود است اما از این تعداد تنها نماد ۹ شرکت باز و قابل معامله بوده و مابقی متوقف هستند.

به گزارش ایبنا، از ۱۶ نماد بیمه‌ای معامله شرکت‌های بیمه‌ای پارس‌یان، مین، تجارت نو، حکمت، خاورمیانه، سرمد و تعاون متوقف است.
علی اسلامی‌بدگلی با تشریح وضعیت فعلی نماد شرکت‌های بیمه‌ای در بورس گفت: برخی نمادهای بیمه‌ای مانند سایر گروه‌های بورسی متوقف و برخی دیگر مجاز به فعالیت هستند، با این تفاوت که وضعیت شرکت‌های خصوصی بیمه با شرکت‌های دولتی کمی متفاوت تر است. وی بیان داشت: هم اکنون شرکت‌های بیمه‌ای با متوسط P/E ۷٫۵ (قیمت سهم به سود) روبه‌رو هستند یعنی در قیاس با بالایی آنهاست. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: یکی از دلایلی که بیمه‌های تازه تأسیس با P/E بیش از ۴ هم‌راهِ نمی‌شوند داری‌های ارزنده آنهاست که تقشی در سود آوری آنها ندارد، درست است که داری‌ی آنها قابل توجه است اما میزان سودآوری آنها به علت ریسک بالایی این صنعت حداقل است.

اسلامی‌بدگلی اظهار داشت: بیمه‌ها با مشکلاتی مانند عدم‌وصول حق بیمه‌ها در سررسید و عدم عقد قراردادهای کارآمد اقتصادی مواجه هستند، اگر مشکلاتی از این قبیل نداشته باشند سوددهی قابل قبولی حداقل در بورس دارند.



گزارش یک

مهرا‎ن ابراهیمی‎ان

سرگردانی کشاورزان در مزارع سرگرمی دولت با تغییر نام پول

دلان با سوءاستفاده از سرما مرکبات را یک‌سوم قیمت و بادمجان را کمتر از ۱۰۰ تومان از کشاورز می‌خرند و چند برابر بیشتر می‌فروشند



عکس تزئینی است

در حالی که بادمجان توسط کشاورزان کمتر از ۱۰۰ تومان در هر کیلو به فروش می‌رود این محصول با ۱۵ برابر قیمت بیشتر به دست مصرف‌کنندگان تهرانی می‌رسد و برخی کشاورزان از مسئولان این سؤال را دارند که حدّ فز و یال مهم تر است یا ساندھی زنجیره تولید تا مصرف در بخش کشاورزی! بعد از ابداع سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و نیاز کشور به حفظ و ایجاد شغل همچنان کشاورزان به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های مولد با مشکل عرضه و سوءاستفاده دلان مواجه هستند.

بر اساس بند ۷ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی «تأمین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی با تأکید بر افزایش کمی و کیفی تولید» هم‌اکنون برای خرید محصولات خسارت دیده اقدام جدی نکرده است و کشاورزان با یک نوع بحران هرج و مرج در زمینه مرکبات و حتی کیوی مواجه شده‌اند و زحمات یکساله‌شان در یک‌سال کارشان را به ثمن بیخس از چنگ شغل‌های کاذب و وارداتی می‌شود!

بنابراین گزارش طی روزهای اخیر بازارهای مرکبات و صیفیجات با پهنه‌های واهی در نقاط مختلف کشور مورد تاخت و تاز دلان نامرئی واقع شده و در تلاشند محصولات حاصل از یک‌سال کارشان را به ثمن بیخس از چنگ

راه

یک نماینده حامی دولت در مجلس گفت: «تأمین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی با تأکید بر افزایش کمی و کیفی تولید» هم‌اکنون برای خرید محصولات خسارت دیده اقدام جدی نکرده است و کشاورزان با یک نوع بحران هرج و مرج در زمینه مرکبات و حتی کیوی مواجه شده‌اند و زحمات یکساله‌شان در یک‌سال کارشان را به ثمن بیخس از چنگ

یک نماینده مجلس با بیان اینکه «۵۰ نفر سوختند، هر جور بررسی می‌کنیم وزارت راه و راه‌آهن مقصر است، گفت: یقیناً استیضاح وزیر راه سیاسی نیست، امین در حالی است که دستگاه‌های خریداری شده توسط وزارت راه تقلبی بوده است و وزارت راه بعد از حادثه قطار در سمنان جعل سند کرده تا از این طریق سرر یک سوزن‌بان بی‌گناه را ببرد، از این رو وزیر پس از استعفا باید خود را به قوه قضائیه معرفی کند.

به گزارش «جوان»، در حالی که خبرهای در یافتی از مجلس نشان می‌دهد افرادی از طریق تماس با نمایندگان در صد جلب نظر آنها برای عدم‌استیضاح وزیر راه هستند، روز گذشته غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نماینده مردم رشت و نایب رئیس فراکسیون مستقلین مجلس هم که حامی دولت نیز به شمار می‌رود، گفت: در مورد این حادثه بررسی‌های زیادی انجام شده و به یقین می‌توان گفت تصمیم برای استیضاح آخوندی سیاسی نیست. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی تأکید کرد ضمن احترامی که برای همه اعضای دولت قائل هستم آقای آخوندی باید استعفا ورزده خود را به دستگاه قضا معرفی می‌کرد، هر چقدری است که در استیضاح از خودمدفاع می‌کنم، ۵۰ نفر سوختند و هر جور بررسی می‌کنیم وزارت



سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۳

حضور پررنگ دل‌ها در بازار به شدت نابسامان شده است.

احمدی گفته کشاورزان هزینه‌های قابل توجهی در تولید محصول از جمله خرید و تأمین کود و سم، آبیاری (بهای آب و برق) و مخارج نیروی انسانی در بخش‌های کاشت، داشت و برداشت صرف کرده‌اند اما با وضعیت کنونی قیمت محصول بادمجان، جز ضرر و زیان چیز دیگری عاید تولیدکنندگان نشده است.

۳۰ کیلو بادمجان ۲ هزار تومان!

کشاورز دیگری در گفت‌وگو با ایرنا با انتقاد شدیدی از قیمت بسیار پایین محصول بادمجان خاطر نشان کرده است: هم اکنون هر کیسه ۳۰ کیلویی بادمجان بین دو تا سه هزار تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌شود.

رضا دهقانی افزود: بهر‌بسر داران منطقه در شرایط بسیار سختی محصول تولید می‌کنند اما در بیشتر موارد آنان نه تنها سودی از تولید محصولات نمی‌برند بلکه محصول تولیدی را زیر قیمت تمام شده می‌فروشند. وی بر این نکته تأکید دارد که دل‌لاها تنها کسانی هستند که همیشه بیشترین سود حاصل از تولید و فروش محصولات کشاورزی را به جیب می‌زنند.

کشورزان کوتاه کردن دست دلال‌ها از بازار را بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مطالبه بهره‌برداران بخش کشاورزی منطقه دانستند و افزودند: سال‌هاست

بهره‌برداران منطقه با مشکلاتی نظیر خشکسالی، بیماری جاروک و ناپودی لیموترش و هزینه‌های بالای تولید محصولات کشاورزی دست و پنجه نرم می‌کنند و مسئولان همواره در تلاش برای کوتاه کردن دست واسطه‌ها از بازار عرضه و تقاضا خود خبر می‌دهند اما این وعده نیز مانند وعده ایجاد صنایع تبدیلی هیچ‌گاه عملی نشده است.

سیاست‌های دولت در حمایت از بخش کشاورزی را بازنده‌های همیشگی رقابت دلال‌ها با دولت و تشکل‌های صنفی بخش کشاورزی دانستند. مجید احمدی ادامه داد: در اختیار نداشتن پول نقد کافی و ترس از به فروش نرسیدن محصول از جمله دلایل این است که موجب می‌شود بهره‌برداران بخش کشاورزی بر خلاف میل خود برای فروش محصولات به سوی دلال‌ها گرایش پیدا کنند.

اما در همین حال و در نقطه جنوبی کشور کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی در روان هرگزمان در اعتراض به کاهش محسوس قیمت بادمجان و نبود نظارت صحیح و اصولی بر بازار عرضه و فروش محصولات کشاورزی در این شهرستان، محصولات تولیدی خود را در خیابان واسطه‌ها، نبود صنایع تبدیلی و پار‌انداز در منطقه را از دلایل افت قیمت محصولات کشاورزی از جمله بادمجان عنوان کرد.

اما در همین حال و در نقطه جنوبی کشور

کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی در روان هرگزمان در اعتراض به کاهش محسوس قیمت بادمجان و نبود نظارت صحیح و اصولی بر بازار عرضه و فروش محصولات کشاورزی در این شهرستان، محصولات تولیدی خود را در خیابان واسطه‌ها، نبود صنایع تبدیلی و پار‌انداز در منطقه را از دلایل افت قیمت محصولات کشاورزی از جمله بادمجان عنوان کرد.

اما در همین حال و در نقطه جنوبی کشور

کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی در روان هرگزمان در اعتراض به کاهش محسوس قیمت بادمجان و نبود نظارت صحیح و اصولی بر بازار عرضه و فروش محصولات کشاورزی در این شهرستان، محصولات تولیدی خود را در خیابان واسطه‌ها، نبود صنایع تبدیلی و پار‌انداز در منطقه را از دلایل افت قیمت محصولات کشاورزی از جمله بادمجان عنوان کرد.

لکوموتورانی و قطارها تصریح کرد:متأسفانه دستگاه‌هایی که وزارت راه از چین خرید تقلبی بوده و کلک زده‌اند و در ۱۸ مهر ۴ هزار خطا داشته است، قطور دستگاهها در این درجه حرارت بیخ بسته و قطار در سیبری حرکت می کند و یخ نمی بندد. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی همچنین تأکید کرد: افرادی که می‌گویم عامل خطای انسانی بودند حتی یک ساعت آموزش ضمن خدمت ندیدند و مسئولان رادر واکنش به جوایبه فوق منتشر کرده است که روزنامه و سوزن‌بان عادی بوده‌اند و اینها را مقصر کرده‌اند و می‌خواهند سر اینها را ببرند در حالی که موضوع از اساس به این شکل نیست. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی همچنین گفت: بعد از آتش‌سوزی شروع به جعل سند کرده‌اند و برخی مدارک بعد از آتش‌سوزی جعل شده است و این شجاعت نبوده که بگویند مقصر بودیم. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با انتقاد از مدیریت بحران در این موضوع خاطر نشان کرد: هیچکوتر سه ساعت بعد بدون کیسول اطفاى حریق سر صحنه حادثه رسیده است و داخل قطار برای شکستن شیشه‌ها حتی یک چکش نبوده است قطاری که باید به صورت دستی حرکت می‌کرده و حداکثر سرعت آن ۳۰ کیلومتر بوده اجازه حرکت ۱۳۲ کیلومتر در ساعت را داشته است.

گزیده

رئیس صندوق بین‌المللی پول محاکمه می‌شود

واکون یکی از قدرتمندترین زنان دنیا شناخته می‌شود، خدشه‌دار خواهد کرد. این اتفاق اعتبار صندوق بین‌المللی پول را هم زیر سؤال می‌برد چراکه سه رئیس قبلی آن به دلایل مختلف دادگاهی شده‌اند. صندوق بین‌المللی پول اعلام کرده است در مورد اخیر از لاگارد که در ماه فوریه برای دومین دوره به ریاست این صندوق انتخاب شد، حمایت کامل به عمل خواهد آورد. این‌ها لاگارد مربوط به فروش شرکت آدیداس است که در آن به سهامدار اصلی وی در فرانسه ۴۰۴ میلیون یورو از پول دولت فرانسه به عنوان غرامت به تایی پرداخت شود؛ مبلغی که تاکنون برای مجبور به برگرداندن آن نشده است. اکنون این تردید به وجود آمده که دادگاه‌حکمت به نفع تایی‌رای داده است که در سال ۲۰۰۷ از سارکوزی در مبارزات انتخاباتی حمایت کرده بود.

پاروتیپیر

دبیر کل کانون سراسری مرغ تخمگذار با بیان اینکه هفته قبل یک مورد آلودگی به انگل‌آزایی پرندگان در قم گزارش و واحد آلوده معدوم شد، گفت: احتمال دارد مرغ‌های بومی شمال به این ویروس آلوده باشند. گفته می‌شود یکی از دلایل اصلی ارزانی قیمت مرغ نیز همین موضوع باشد به نحوی که طی روزهای گذشته قیمت هر کیلو مرغ ۶۰۰ تومان کاهش یافته است.

در بازار تهران ۱۵۵ تومان افزایش ۳ هزار و ۹۱۹ تومان و یورو با ۱۲ تومان افت قیمت ۴ هزار و ۲۴۵ تومان داد و ستد شد. سکه طرح جدید هم با هزار تومان کاهش یک میلیون و ۱۳۸ هزار تومان، سکه طرح قدیمی با ۵ هزار تومان افت قیمت یک میلیون و ۱۲۰ هزار تومان و نیم سکه با هزار تومان افت کاهش ۵۹۳ هزار تومان به فروش رسید. قیمت اونس در بازار جهانی طلا با یک دلار و ۲۰ سنت افزایش ۱۱۶۰ دلار و ۶۰ سنت درج شد.

الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه به‌عنوان رئیس روسی کمیسیون مشترک ایران و روسیه سه‌شنبه به دیدار بیزن زنگنه می‌آید. ایران و روسیه برنامه‌ریزی کردند حجم مبادلات تجاری میان تهران و مسکو به بیش از ۲ میلیارد دلار برسد که از نگاه لوان جاگاریان، سفیر مسکو در تهران دور از دسترس نیست و می‌توان آن را تحقق بخشید.

یک کارشناس بازار سرمایه عواملی مانند رشد قیمت دلار، تثبیت قیمت‌های جهانی فلزات اساسی و رشد قیمت نفت را از جمله دلایل افزایش هفته گذشته شاخص بورس برشمرد. وی در خصوص توقف نماد معاملاتی بانک‌ها در بورس نیز اظهار داشت: شرکت‌های گروه بانکی بخش قابل توجهی از ارزش بازار را تشکیل می‌دهند که ادامه توقف این‌ها نقدشدنگی بازار را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

دبیرکل اوپک گفت: فکر می‌کنم مجموعاً ۱۲ تولیدکننده غیر عضو اوپک برای کمک به کاهش تولید و افزایش قیمت‌ها که اولین اقدام اینجینیی از سال ۲۰۰۱ تاکنون است، اعلامیه‌ای با اوپک امضا خواهند کرد. بارکیندو گفت: «انتظار می‌رود تولیدکنندگان غیر عضو اوپک روزانه ۶۰۰ هزار بشکه یا بیشتر تولید خود را کاهش دهند.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن از کشف ۵۰ تن ذخیره جدید طلا خبر داد و گفت: به اندازه کافی در حوزه کشف کار نشده است. شاخص بورس در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه افت ۹۱ واحدی را به ثبت رساند. بیشترین تأثیر منفی بر رشد دامسنج بازار سهام نیز به نام‌نمادهای معاملاتی فولاد، ومعادن و فخرز شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شینا، شران و شیریز با رشد خود مانع افت بیش‌ناشی شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۲ میلیون ورقه به ارزش ۲۰۱ میلیارد تومان در ۱۷ هزار نوبت، آیفکس ۷/۵ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۸۷۰ واحد قرار گرفت.

حواله

وزارت راه:مدیر کل حراست

عضو هیئت‌مدیر هیج شرکتی نیست

روز سه‌شنبه ۱۶ آذرماه خبـری با عنوان «برخی تخلفات مدیر کل حراست وزارت راه و عضویت در هیئت‌مدیره هفت شرکت» در خبـرگزاری فارس منتشر شد که در بی‌انگـاس این خبـر در روزنامه «صـوان»، وزارت راه و شهـرسازی جوایبه‌ای را که به امضای سیدقاسـم بی‌نیـاز رئیس مرکز اتاباط و اطلاع‌رسانی رسید، سه روزنامه‌نگار و سردبیر آن رسال کرد.

براساس اخلاقی حرفه‌ای روزنامه‌نگاری و همچنین تنویر افکار عمومی، توأمان جوایبه وزارت راه و شهـرسازی و همچنین حواشی‌ای که پیرامون این جوایبه در جامعه شکل گرفته است، مورد انعکاس قرار می‌گیرد.

متن جوایبه وزارت راه به شرح ذیل است:

۱- انتصاب وزیر مرکز حراست وزارت راه و شهـرسازی در ماه‌های نخست فعالیت دولت یازدهم در چارچوب مقررات معمول در کشور انجام شده و آنچه در خبـر خبـرگزاری فارس به عنوان «مخالفت وزارت اطلاعات» با این انتصاب منتشر شده، کذب محض و قطعاً خلاف حقیقت است.

۲- به‌کارگیری بازنشنگستان، به‌موجب قوانین اداری و استخدای کشور و دیگر قوانین موضوعه، مستلزم روندهای قانونی خاص از جمله تصویب هیئت محترم وزیران است و همین روندهای قانونی در خصوص این انتصاب، دقیقاً منطبق بر مقررات کشور اعمال شده است.

۳- عضویت در هیئت‌مدیره یعنی شرکت‌ها که به عنوان دیگر تخلف در خبـر ادعا شده، مربوط به سال‌های پیش از فعالیت در وزارت راه و شهـرسازی بوده و پس از انتصاب ایشان در مرکز حراست وزارت راه و شهـرسازی، از عضویت در هیئت‌مدیره کناره گرفته است.

۴- ادعای مطرح شده در خبـر خبـرگزاری فارس، مبنی بر خرید و فروش سهام در بورس از سوی رئیس مرکز حراست وزارت راه و شهـرسازی، کذب محض است و متأسفانه با توجه به نحوه طرح این ادعای کذب و حاشیه‌سازی برای این دروغ با این مضمون که ایشان پس از «خرید سهام شرکت‌ها در بورس پروژه‌هایی را در وزارت راه به این شرکت‌ها برای انجام و اگذار می‌کند و سپس سهام این شرکت‌ها را با قیمت چند برابر به فروش می‌رساند» خبـر آن خبـرگزاری را مبتلا به کذب مضاعف ساخته و به علاوه مصداق بارز تهمت و افتراست.

در این میان خبـر خبـرگزاری فارس که ناشر خبـر مورد جوایبه قرار گرفته از سوی روابط عمومی وزارت راه و شهـرسازی بوده است پاسخ‌های مستند و مستندی را در واکنش به جوایبه فوق منتشر کرده است که روزنامه جوان نیز بدان اشاره می‌کند.

انتشار جوایبه در فضای مجازی قبل از ارسال به خبـرگزاری!

در ابتدا اقدام غیرحرفه‌ای و سفیخ و روابط عمومی وزارت راه و شهـرسازی مورد نقد است زیرا قبل از ارسال جوایبه به خبـرگزاری نشردهنده خبـر، روابط عمومی در یک اقدام کذآیی و برای فرار از پاسخ‌های مستند خبـرگزاری، جوایبه را در شبکه‌های اجتماعی نشر داده است و با ساخت کلیپ بغض‌برانگیز و زبر راه و شهـرسازی از سوخته شدن ۵۰ نفر از هموطنان در حادثه قطار تاشن کرد سومدیریت‌ها را در وزارتخانه عریض و طویل راه و شهـرسازی لاپوشانی کند که دستماهی این لاپوشانی هم استفاده از احصاسیات مردم بود.

در متن جوایبه وزارت راه و شهـرسازی آمده است وزارت اطلاعات مخالفتی با مدیرکل غلامرضا جابری‌انصاری نداشته است و آن را محل اشکال دانسته، باید تأکید کرد این مسئله در بند دوم طرح استیضاح وزیر راه و شهـرسازی توسط نمایندگان مجلس اشاره شده و امری پنهانی نیست که جای تکذیب داشته باشد.

در بند دوم طرح استیضاح وزیر راه آمده است: علت به‌کارگیری نیروی بان‌نشته به رغم مخالفت وزارت اطلاعات به عنوان مسئول حراست وزارتخانه چیست و چرا به رغم تذکرات دستسنگاهای نظارتی ایشان آن حفظ کرده‌اید و در قبال دخالت‌های گسترده ایشان در تخلفات اقتصادی و سوءاستفاده‌های مدیریتی سکوت کرده‌اید.

از سوی دیگر در این جوایبه وزارت راه آمده است که غلامرضا جابری‌انصاری در زمان مدیرکلی خود در حراست وزارت راه و شهـرسازی از هیئت‌مدیره شرکت‌هایی که در آنها عضویت داشته استعفا کرده که مستندات این موضوع را هم‌اکنون می‌توانید در وبسایت راه و شهـرسازی در جوایبه خود آورده است که به‌کارگیری غلامرضا جابری‌انصاری به عنوان یک نیروی بان‌نشته در سمت مدیرکلی حراست وزارت راه با مصوب هیئت دولت بوده و مشکل قانونی ندارد که باید در پاسخ به این مطلب طبق قانون افراد بازنشسته صورت گیرد و نیاز و در موارد استثنا با تشخیص و تصویب هیئت دولت می‌توانند به عنوان مقامات ارشد به کار گرفته شوند، حال آنکه مدیرکلی حراست یک وزار‌تخانه جزو پست‌های ارشد به شمار نمی‌رود.